
Nro. ii.

URZĘDOWY 
Województwa Sandomierskiego, 

w Radomiu Dnia 16 Marca Roku 1817.

IVy(iział Woyskotuy.
Nro 38/6 KOMMISSYA WOIEWODZKA,

Województwa Sandomierskiego.xr
Jnftrukcya dokładna względem opłaty pieniężney w miejsce doflarczanych w natu

rze Produktów wydaną i ogłoszouą bydź będzie mogła , Kornmissya Woiewodzka konimu- 
nikuie tymczasowo nadesłany iey przy Retkrypcie Kommissyi Rządowej Spraw WewnęJ 
trznyeh i Policji z dnia 6 Marca r. b. Nro. i Dekret Jego Cesarsko Królewlkiey Mości a 
dnia 31 Stycznia a 12 Lutego zmieniający nie które przepisy poflanowieniam Narnieftnika 
pod duiem 16 Liftopada r. z. w tey mierze wydanym ebięte , dla potrzebney Kommissa- 
izy Obwodowych, Woytow Gmin, i Burmiflrzow wiadomości.

Radom dnia 16 Marca 1817 Roku,
[podpisano] Prezez Kochanowlki

Uatemann iSek. Gen.

Wypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królefiwa Polskiego 
My z Bożey Łaski

ALEXANDER I. 
Cesarz Wszech Rossyi 

K R O L P O L S K I etc. etc. ete.
Maiąc wzgląd na drogość teraźnieysźą zboża ;W Naszcm Króleflwie Polikiein, oraz na 

pieoblitość oflfetmego zbioru , A chcąc nową przynieść ulgę Mieszkańcom rzeczonego Kró-



) 83 () 82. (
leftwa , i z tern większą pewnością doyść- cło roftropnie i dobroczynnie zamierzonego cel1* 
w Uchwale Namietłnika Naszego, z dnia 16 Liftopada 1816 r. przez zniżenie opłaty P'e' 
nięźney zafląpić maiącey dotlawę w naturze produktów przez Seym_18ii r. uchwaloną) 
yoftanowiliśmy, i ftanowiemy.

Artykuł i
Rozporządzenia Artykułem 1 i 2 wyż wspomioney Uchwały Namielłnika Naszego u- 

fłanawiaiące zasady, podług których oznaczoną ma bydź ilość pienięźney opłaty, uwalniaią* 
cey na rok bieżący od doftawy produktów w naturze zmienione będą', ceny zaś produ-ś 
któw, które przez Kontrybuentów doftarczane bydź miały , w moc Uchwały SeymoweJ 
l8il r. oznaczone iak naftępuie.

Pszenicy Korzec ośmnaście złotych pollkicŁ. ’
Zyta Korzec dwanaście złotych polfltich.
Owsa Kdrzec ośm złotych polfkich.- 
Centnar Siana trzy złoto polficie. ' ’
Centnar Słemy dwa złote polflne.

Artykuł 2
Całkowita opłata iaka w micyscu doilaw w naturze. wyźey wspotnńiouych 'wymaga* 

Oą bydź ma , rozłożoną będzie na dwio równe/ Raty i uiszczoną w Miesiącach Marcu » 
Maiu; przez Kontrybuentów opłacających podatek Ofiara zwany, zaś w Miesiącach ' Kwier 
tniu i Czerwcu przez tych, co nie opłacaią tylko podymne.

Artykuł 3
Rozporządzenia Artykułu 5 teyze Uchwały Namictłnika Naszego podobnież zmienio

ne będą, w tem , ii zaległości należące Rządowi, przez Kontrybuentow z powodu dofta- 
wy produktów w naturze, przez Soymy 1809 i 1811 r. uchwaluuey, nie będą na teraz 
.Wymagane,

' — Artykuł 4 >
Wszelki? inne Rozporządzenia wyż wzmiankówanćy Uchwały, utrzymane aą W całey, 

zupełuey swey mocy. - .

Artykuł 5
, -■ Namieftnikowi Naszemu w Królelłwie Polskiem i Kommissyi Spraw Wewnętrznych 

Policyi, wykonanie i ogłoszenie ninieyszego poltanowicnia Naszego polecamy.
Ban w Petersburgu dnia 3i Stycznia a 12 Lutego 1817 r.

(podpisano) A L E X A N D E R.
przez Cesarza i 

(podpisano) Jg. 
( podpisano ) Jg.

ÓiygiKałem
i (podpisano)

Ministrr Sekretarz Stanu
Zgodno z Oryginałem MiniRer Sekretarz Stanu 

Zgodno z
Radzca Sekretarz Stanu Generał i Brygady

Zt. zgodność

Króla
Sobolewski.
Sobolewski'

Kossecki.
Bielski.

Wydział Skarbowy
Nro. 4042 KOMMISSYA WOIEWODZKA

■ . • Woicwodztwa Sandomierskiego. 
O 3 W I E S ZCZ E NI E Nro. 12.

W dalszym ciągu Odezwy swoiey w flmtku Uchwały 
^umicfinika Królew/kicgó co do pofiępowania w Exe- 
kWowaniu ciężarów publicznych dnia .14 Grndnia r. z. za- 

ypadicy, do wśzyflkięh Obywatelów i Mieszkańców na dniu 
6 Lutego r. b. wydaney, w pzieniku Wojewódzkim pod 
Nr. 7 umieszczoney, przywodząc do Ihutku Rozporządzenia 
Wysokiey Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu w 
dniu 6 Stycznia r. b. wydane, i pod dniem 15 Marca r. 
bieżącego ponowione , lianówiące, aby wszelkie poda
tki od roku 1813 zalegaiace, ńiemniey i bieżące nie za
wodnie , i pod Exckucyą ' Wóyfkową do kass Skarbo
wych ściągnionemi były, zawiadamia wszyfikich Obywa 

X



teli i Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierlkiego \ ii 
Itoso watę do wymienionych Rozporządzeń żadna dela- 
cya vy opłacie należnych od Roku i8i3 podatków Kon- 
tirybuentom dozwoloną nie-będzie ; niemniey, iż wszel
kie zaległości podatków Skarbowych wraz z bieżącemi, 
orąz zaległości Skarbowe na Dzierżawcach Dóbr Naro
dowych , i inne zadłużone Skarbowi, przez Exekucye 
Woylkowe, tak iak dotąd, będą Esekwowane, podług 
przepisów , iakie byłemu Poborcy Jeneralnemu , 
Kommissarzowi Exekwuiącemu do zastosowania były 
wlkazane.

Ze zaś podług poftanowienia Namieftnika Królewlkie 
go dnia 14 Grudnia r. _z. zapadłego , podatki na Rok 
810/14 i 814/15 na cztery Raty wraz z bieżącemi poda
tkami i zaległościami z Roku 8i5/i6 da wnoszenia mogą 
bydż rozłożone i każdy żądaiący takowego rozkłada, 
wprzód świadectwo Kommissyi Woiewodzkiey, iako bez 
oftatecznego zniszczenia calkowitey ztiraz zaległości opła
cić nie ieft w Stanie, uzylhać ieft obowiązanym.

Zawiadamia więc Kommissya Woiewodzka, iż w celu 
uzylkania yyzmiankowanego świadectwa Kontrybuenci, 
przyczyny wążne i udowodnione swoiey w opłacie niemo 
żności oraz ztwierdzone świadectwem właściwego Plcbąna, 
Kommissarzom Obwodowym przełożyć, spisania wywo-, 
do w słownych i przedstawienia onyęh Kommissyi Woie- • 
wodzkiey- od tychżę, zażądać maią.

Zawiadamia niemniey Kommissya Woiewodzka wszy- 
ftkich Kontrybuentow, iż gdy przez nowe urządzenie Wy 
działu Skarbowego w Koinmissyach Woiewodzkich wło
żony dawniey obowiązek na Póborcow Jcneralnyćh przy 
Dyrekcyach Skarbowych, trudnienia się bez poszrednio 
Exekucyą podatków zupełnie ultai, w ikutku Rozporzą

dzenia Wysokiey Kommissyi Rządowey Przychodów 1 
Skarbu dnia i3 Marca r. b. zapadłego , Kontrolowany aby 
Wszelkie Dochody Skarbowe w terminach przepisami liii? 
Kontraktami Dzierżawnemi wHiażanych do kass wpływa
ły , a wrazie nie uiszczenia się Kontrybuentow , aby po
dług iSlnących przepisów Exekwowane były, odtąd na
leżeć będzie do Attribucyi Kommissyi Woiewodzkiey,- Za- 
czem dopełniaiac Kommissya Woiewodzka powyższe Roz 
kazy Rządu Naywyższego, pod własną odpowiedzialno-, 
ścią do wykonania sobie wydane, wzywa wśzyftkich O- 
bywatelow i Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierfkie- 
go, aby ftaraniom Rządu o Dobro powszechne godnie 
odpowiadając i przez wzgląd, na potrzeby Skarbu, a szcze- 
golniey na zapewnienie wypłat dla Woytka Polfkiego ria 
Rok 1817 Etatem przekazanych z opłatą należących odka 
żdego podalkow i wszelkich Skarbowych należności w 
Miesiącu bieżącym tern pewniey pospieszyli, gdyż Kom 
jnissya Woiewodzka w scisłym wykonaniu woli Rządu 
iuż liosowne do Kommissarzy Obwodowych pod ich wła
sną z Osoby i maiątku odpowiedzialnością , do wykonania 
Wydala rozporządzenia, podług których wszyscy Kontry
buenci od dnia 1 Kwietnia r. b. w opłacie podatków zale- 
gaiący , nim Exekucya Woylkowa z Kozakow, lub Kawa 
leryi Pollkiey li oso w nie do Rozkazów przez Jego Cesarzo 
Wiczowlką Mość Wielkiego Kięeia do Władz Woyfkowych 
iuż wydanych, użytą zoltanie, od d. wyżey wyrażonego 
przez Weteranów w Woicwodztwie konsyfiuiąc.ych, i Żan
darmów, nie zawodnie Exekwowanemi będą,niemniey, iź 
do liczby wysełać się maiących do Kontrybuentow wltosun 
ku do zaległości Weteranów i Żandarmów, opłaty Exe- 
kutnego, furażu i żywności, Kommissarze Obwodowi do 
przepisów ftosować się będą, iakie co do poflępowaóia W



Exekwowanlu publicznych ciężarów służyły Poborcom
JeilClUlliyni. Radom dnia 17 Marca 1817 Roku,

(podpisano) . Prezes Kochanowskie
Ilass7nann Sekr. Gen*

Wydział Adininistracyiny
Nro. 3214 KOMMISSYAWOIEWODZKA * 

JVoiewodztwa Sandomierskiego.
Dolłrzegając ciągle, ii nadesłane icy przez Kommissarzy Delegowanych do Obwo* 

dow, lub tez bezpośzrednie wnoszone Rapporta, Przeddawięnia Woytow Gmin i Burmi- 
lłrzow.,! nie maią częllokroc tak co do foraiy zewnętrzr.ey, iako też i do sposobu sameyże 
ich Red.akcyi tey dokładności, iednolłayoości, i popźądku , które Urzędowych? Korrespon- 
d ncyi właściwą cechą bydź powinny, gdy przez to działania i czynności w Biórze Kom- , 
missyi doznaią utrudzenia i zwłoki , samymże Stronom , podania wnoszącym szkodliwey 
uznała Kommissya Woiewodzka potrzebę przypominając dawnieysze w tym względzie wy- 
szłe Rozporządzenia ieszcze naftępuiąco przepisy do powszechuey podać wiadomości , ścisłe 
jch dopełnienie Woytom i Burmiltrzom polecić.

1 Dwoiakiego gstunku są Rapporta , które Woycr i Bnrmifłrze Kommissyi Woiewodr- 
kiey, lub Obwodowym fkładać są obowiązani.

a Rapporta z Urzędu ( ex Officio ) kiedy Woyci i Burmilłrze swoie zpodrzeżenia , u- 
wagi , zapytania, lub proźby, przez Kommissarzy Obwodowych, przesyłają Kom- 
missyi Woiewodzkiey bez żadnego poprzedniczego Urzędowego zalecenia.

b Repporta odpowiednie na Refkrypt (od Rescriptum) k ędy Wuyci i Burmilłrze w do
pełnieniu iakowegó od Konjpnssyi'Woiewodzkiey , przez Konunissarzy Obwodowych 
udzielonego zalecenia, daią iłomaczenis, lub objaśnienia, ub fcio uflcutecznieniu po
leconego przedmiotu donoszą.
Ażeby tak w iednym iak w drugim przypadku za pierwszym rzutem oka rozróżnić 

irozna , czy Rapport ieft z Urzędu albo z zalecenia urzędowego pochodzący , potrzeba na 
boku Rapporta tak iak ta załączone pod z/, i J3. Schemat?, okazuią, wyrażać, z Urzędu al- 
bo ha Ralkrypt.

Do’pierwszego gatunku Rapportów służy Schomma sub litera A. do drugiego sub B- 
tu dołączone,

3 Każdy Rapport Woyta Gminy, lub Barmilłrza , czyli do Kommissarza rcspectire Ob
wodu, czy do Kommissyi Woiewodzkiey adressowany, powinien bydź na Arkuszu 
złamanym ( fracta pagina J pisany, a na boku tak iak ieft w Scbemaeic , powinny 
bydź,

<» Numer, Dziennika Woyta Gminy, lub Burrniftrza, ,
b Data z wyrażeniem mieyscą , dnia Miesiąca , Rokn.
c Uwiadomienie czy z. Urzędu czy na Relkrypt ,

ieżeli na Relkrypt wyrazić , czyli Kommissyi Woiewodzkiey, czyli Kommissarza Obwodo
wego , z którey Daty i Numeru , przy cytowaniu zaś Numeru Kommissyi Woiewodzkiey 
gdy ta dzieli się na Wydziały na Relkryptach przy Numerze t wyrażone, dopisywać nale-s 
ży, z którego Wydziału takowy Ralkrypt wyszedł.

'4» u . -l--- U »; .. i 7 s ,.u? '
d Poniżey na teyże samey ftronie Rappórtu powinna bydź wypisana krótka, lecz dokła

dna treść onegó, w czym dotąd największe daią się widzieć uchybienia.

3 Takich przeftrzegaiąc ściśle przepisów co do formy zewnętrzney, uważać niemniey na 
leży, aby wyłuszczenie rzeezy w Rapportach obiętych było właściwe i należyte, i tak 
obok położona fłróna Arkusza na wlłępie u góry wykazywać naprzód powinna od ko 
go Rapport, przedflawienie, lub poźba pochodzi, ńalłępne wiersze obeymewać winny 

wyrazy wlkazuiące do kogo tenże Rapport, przedftawienio lub proźba adressowaną, 
poniżey zaś tych Jntytulacyów powinien bydź iasny dokładny i ile można krótki wy 

' kład interessu, o który rzecz idzie, aby zaś nic uchybić tego celu trzymać się potrzei 
ba porządku naflępuiącego. ■ ■ . <

a Pierwsza część każdego Rapporta lub przedlławienia ‘zawierać powinna dokładne hi-' 
floryczne interessu wybawienie, , *

Z» Druga część obeymować ma opinią Woyta lub Burmilłrza albo żądanie o co prosi.
o Trzecia nakoniec powody na których ta opinia- lub żądanie gruntuie się.
A Annesa do Rapportów, przeddawień, lub proźb dełączone powiuny bydź ponumero

wane, i takiemiż Numerami tudzież: odsyłaczami w Rapporcie przedflawięnia, lub 
jproźbię oznaczone.



) 88 (
5 Wszelkie dowodyiakie Woyci lub Burmiflfzo do swych Rapprtów przed/laWień, Itdt 

proźb dołączać za potrzebne uznaią , ieźeli będą dołączone w Kopiach , te podług 
przepisów zaświadczone bydź powinny.
Kommissya Woiewodzka podaiąc Woytom i Biirmifłrzom do wykonania powyższe 

przepisy to ieszcze dodaie, ie gdy z podań ttron do Kommissarzy Obwodowych wnoszonych/ 
a prr.ez tychże Kommissyi WoieWodzkiey do LJecyzyi przesył.nych, widzieć się daie, ił 
jcdaiia takowe do K'mmissarzy Obwodowych adressowanc i nap pierze S'ęploW; in logroś 
szowym pisane bywaią, co oboie ieft nie właściwem, albowiem Kommissarze Obwodów* 
nie maią Władzy decyduiącey, tylko Esekwuiącą, nie do nich więo podania Stron, lecz do 
Kommissyi Woiewodzkiey, a nałlępnie nie na lOcio, lecz na i5sto groszowym papierze pi
sana bydź powinny, i do Kommissarzy Obwodowych (tosownie do - poflanowienia Kamie
nnika Królewlkiego de datta 3 Lutego 816( tylko przyjmowanie' podań rzeczonych dli 
przedftawienia onycli Kommissyi \Voiewodzkiey należy, wszelkie więc proźby i przedsta
wienia nie będące proftemi na uczynione od Kommissarża.Obwodowego zapytanie wnoszą' 
nemi Rapportami, lecz podawane w zamiarze uzyikania łatki lub względów iakowych Rzą
du, do Kommissyi Woiewodzkiey kdressowane, i na papierze Stęplowym ceny groszy 15 
pisarie bydź maią, a to pod karami iakie U/tawa Seymowa o Stęplu z Roku 1811 § 3* 
przepistiie, czego ścisłe przeftrzeganie Woytom i Burmittrzom szczegblniey poleca się. NiC- 
mniey przecież podania takowe iak wyźey wspornniono do Bióra Kommissarza ObwodoW? 
go oddawano bydź powinny, zkąd Kommissyi Woiewodzkiey przesłanemi będą.

Radom dnia 1 Marca 1817 roku.
("podpisano} Prezes Kochanowski.'

Hassmann Sekr. Gen.

Schemma Litt- A.
Numer

dnia M;es’ąca roku WOYT
z URZĘDU Gminy N. N.

przcdtlawia w rzeczy etc. etc. lub
H -z-> BURMISTRZ

- ■ Miasta N. N*’ .
.j - . do

Przeświitney Kommissyi Woiewodzkiey 
Woiewodztwa SandomierOtiego 

Schemma Litt. B.
Numer
dnia Miesiąca roku WOYT

na Reskrypt Gminy N. N.
a Wydziału lub
Pod Numerem BURMISTRZ

Wydany odpowieda. Miasta N. N.
i'.. ■ do

Prześwietney Kommissyi Woiewodzkiey 1 
Woiewodztwa Sandomiertkiego.


